Cens. 9, 2: *alii enim plerique, cum omnes partus non uno tempore fiant maturi, una tamen eademque tempora omnibus conformandis dederunt;*

Macr., *Somn.* 1, 6, 16: *ita est ergo natura fecundus hic numerus, ut primam humani partus perfectionem quasi arbiter quidam maturitatis absolvat;*

Macr., *Somn.* 1, 6, 66: *ideo autem adiecimus interdum quia constat quotiens quinta hebdomade fingitur designatio ista membrorum, mense septimo maturari partum.*

En este sentido, creo de interés resaltar el uso de ambos términos en otros pasajes que, sin estar tan íntimamente ligados al de Favonio Eulogio como los anteriores, pertenecen al género común del comentario:

Serv., *Aen.* 7, 761: *tunc Diana eius castitate commota revocavit eum in vitam per Aesculapium, filium Apollinis et Coronidis, qui natus erat exsecto matris ventre, ideo quod, cum Apollo audisset a corvo, eius custode, eam adulterium committere, iratus Coronidem maturo iam partu confixit sagittis —corvum vero nigrum fecit ex albo— et exsecto ventre Coronidis produxit ita Aesculapium, qui factus est medicinae peritus;*

Schol. Stat. *Theb.* 12, 156+: *quam cum Iuno persequeretur, illa Terrae imploravit auxilium et in sinus eius recepta enixa est geminos necdum partu maturo;*

Prob., Verg. *Ecl.* 6, 31: *adhibetur autem ad partus, quod maturescunt aut septem nonnumquam aut plerumque novem lunae cursibus, qui quia mensa spatia conficiunt, menses nominati.*

6. Solventa en parte *maturum* el problema que planteaba *mansurum* en relación con *dinumeratio*³. Ciertamente en latín *dinumeratio*, que significa “cómputo” o “enumeración”, cuadra mejor con *maturus* que con *mansurus*. Por el contexto se podría suponer que lo que se computa o enumera son los meses. Y en efecto, *dinumeratio mensium* es una colocación frecuente en autores tardíos y, específicamente, en autores afines:

Don., Ter. *Hec.* 531: PRAESERTIM CVM ET R(ECTE) ET T(EMPORE) S(VO), P(EPERIT) ‘recte’ ad illud pertinet, quod non monstrum pepererit, ‘tempore suo’ ad spatium, quo praegnantem esse consuerunt, id est ad mensium dinumerationem quia et septimani nasci solent,

³ De hecho, Sicherl (1959b: 11) veía oportuna la conjetura de Schott (*mensium* por *mansurum*) sólo en la medida en que *dinumeratio* por sí mismo no significa duración.

aunque en honor a la verdad se encuentre en pasajes que no siempre hablan exactamente del mismo tema⁴.

Aún así, no quiero dejar de observar que el propio Favonio Eulogio, así como otros autores de su entorno, suelen utilizar la expresión *dierum numerus* en contextos parecidos: